

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A.
CNPJ	08.183.359/0001-53
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	663200024
Número do Processo	25351.574156/2020-25
Data da Regularização	05/04/2021
Vencimento da Regularização	04/2031
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	TROPHIC, TROPHIC BASIC, TROPHIC ENTERAL BASIC, TROPHIC BASIC ENTERAL, TROPHIC SL BASIC, TROPHIC BASIC SL, TROPHIC-O, TROPHIC XL BASIC, TROPHIC BASIC XL, TROPHIC PADRÃO, TROPHIC STANDARD
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
1	6632000240019 INATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária - CELULOSICA Primária - ELASTOMERICA Primária - METALICA Primária - PLASTICA
Tipo de Embalagem	[sem dados cadastrados]
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. - CAJAMAR - BRASIL Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]
Prazo de Validade	18 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo
Lista de Ingredientes	Maltodextrina, Óleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteína Isolada de Soja, Proteína do Leite (Caseinato de Cálcio e Proteína Isolada do Soro do Leite. Minerais: Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio Monobásico, Fosfato de Potássio Dibásico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sódico, Citrato de Potássio, Carbonato de Cálcio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Selenato de Sódio, Iodeto de Potássio, Cloreto de Cromo, Molibdato de Sódio. Vitaminas: Citrato de Colina, L-ascorbato de sódio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Cálcio, Colecalciferol, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Ácido N-pterol-L-glutâmico, Cianocobalamina. Emulsificantes Lecitina de Soja e Goma Xantana, Aromatizante, Anti-umectante Dióxido de Silício, Edulcorante Artificial Sucralose.

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A.
CNPJ	08.183.359/0001-53
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	663200024
Número do Processo	25351.574156/2020-25
Data da Regularização	05/04/2021
Vencimento da Regularização	04/2031
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	TROPHIC, TROPHIC BASIC, TROPHIC ENTERAL BASIC, TROPHIC BASIC ENTERAL, TROPHIC SL BASIC, TROPHIC BASIC SL, TROPHIC-O, TROPHIC XL BASIC, TROPHIC BASIC XL, TROPHIC PADRÃO, TROPHIC STANDARD
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
2	6632000240027 ATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária - CELULOSICA Primária - ELASTOMERICA Primária - METALICA Primária - PLASTICA
Tipo de Embalagem	Primária - lata
Local de Fabricação	Fabricante Nacional PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A. - CURITIBA - BRASIL, PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA S. A. - ARAUCÁRIA - BRASIL Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]
Prazo de Validade	18 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo
Lista de Ingredientes	Maltodextrina, Óleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteína Isolada de Soja, Proteína do Leite (Caseinato de Cálcio e Proteína Isolada do Soro do Leite. Minerais: Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio Monobásico, Fosfato de Potássio Dibásico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sódico, Citrato de Potássio, Carbonato de Cálcio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Selenato de Sódio, Iodeto de Potássio, Cloreto de Cromo, Molibdato de Sódio. Vitaminas: Citrato de Colina, L-ascorbato de sódio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Cálcio, Colecalciferol, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Ácido N-pterol-L-glutâmico, Cianocobalamina. Emulsificantes Lecitina de Soja e Goma Xantana, Aromatizante, Anti-umectante Dióxido de Silício, Edulcorante Artificial Sucralose.

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A.
CNPJ	08.183.359/0001-53
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	663200024
Número do Processo	25351.574156/2020-25
Data da Regularização	05/04/2021
Vencimento da Regularização	04/2031
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	TROPHIC, TROPHIC BASIC, TROPHIC ENTERAL BASIC, TROPHIC BASIC ENTERAL, TROPHIC SL BASIC, TROPHIC BASIC SL, TROPHIC-O, TROPHIC XL BASIC, TROPHIC BASIC XL, TROPHIC PADRÃO, TROPHIC STANDARD
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
3	6632000240031 INATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária - PLASTICA
Tipo de Embalagem	[sem dados cadastrados]
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. - CAJAMAR - BRASIL Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]
Prazo de Validade	18 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo
Lista de Ingredientes	Maltodextrina, Óleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteína Isolada de Soja, Proteína do Leite (Caseinato de Cálcio e Proteína Isolada do Soro do Leite. Minerais: Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio Monobásico, Fosfato de Potássio Dibásico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sódico, Citrato de Potássio, Carbonato de Cálcio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Selenato de Sódio, Iodeto de Potássio, Cloreto de Cromo, Molibdato de Sódio. Vitaminas: Citrato de Colina, L-ascorbato de sódio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Cálcio, Colecalciferol, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Ácido N-pterol-L-glutâmico, Cianocobalamina. Emulsificantes Lecitina de Soja e Goma Xantana, Aromatizante, Anti-umectante Dióxido de Silício, Edulcorante Artificial Sucralose.

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A.
CNPJ	08.183.359/0001-53
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	663200024
Número do Processo	25351.574156/2020-25
Data da Regularização	05/04/2021
Vencimento da Regularização	04/2031
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	TROPHIC, TROPHIC BASIC, TROPHIC ENTERAL BASIC, TROPHIC BASIC ENTERAL, TROPHIC SL BASIC, TROPHIC BASIC SL, TROPHIC-O, TROPHIC XL BASIC, TROPHIC BASIC XL, TROPHIC PADRÃO, TROPHIC STANDARD
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
4	6632000240042 INATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária - ELASTOMERICA Primária - PLASTICA
Tipo de Embalagem	[sem dados cadastrados]
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. - CAJAMAR - BRASIL Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]
Prazo de Validade	18 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo
Lista de Ingredientes	Maltodextrina, Óleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteína Isolada de Soja, Proteína do Leite (Caseinato de Cálcio e Proteína Isolada do Soro do Leite. Minerais: Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio Monobásico, Fosfato de Potássio Dibásico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sódico, Citrato de Potássio, Carbonato de Cálcio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Selenato de Sódio, Iodeto de Potássio, Cloreto de Cromo, Molibdato de Sódio. Vitaminas: Citrato de Colina, L-ascorbato de sódio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Cálcio, Colecalciferol, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Ácido N-pterol-L-glutâmico, Cianocobalamina. Emulsificantes Lecitina de Soja e Goma Xantana, Aromatizante, Anti-umectante Dióxido de Silício, Edulcorante Artificial Sucralose.

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A.
CNPJ	08.183.359/0001-53
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	663200024
Número do Processo	25351.574156/2020-25
Data da Regularização	05/04/2021
Vencimento da Regularização	04/2031
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	TROPHIC, TROPHIC BASIC, TROPHIC ENTERAL BASIC, TROPHIC BASIC ENTERAL, TROPHIC SL BASIC, TROPHIC BASIC SL, TROPHIC-O, TROPHIC XL BASIC, TROPHIC BASIC XL, TROPHIC PADRÃO, TROPHIC STANDARD
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
5	6632000240055 INATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária - ELASTOMERICA Primária - METALICA Primária - PLASTICA
Tipo de Embalagem	[sem dados cadastrados]
Local de Fabricação	Fabricante Nacional NEW MILLEN PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA. - CAJAMAR - BRASIL Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]
Prazo de Validade	18 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo
Lista de Ingredientes	Maltodextrina, Óleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteína Isolada de Soja, Proteína do Leite (Caseinato de Cálcio e Proteína Isolada do Soro do Leite. Minerais: Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio Monobásico, Fosfato de Potássio Dibásico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sódico, Citrato de Potássio, Carbonato de Cálcio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Selenato de Sódio, Iodeto de Potássio, Cloreto de Cromo, Molibdato de Sódio. Vitaminas: Citrato de Colina, L-ascorbato de sódio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Cálcio, Colecalciferol, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Ácido N-pterol-L-glutâmico, Cianocobalamina. Emulsificantes Lecitina de Soja e Goma Xantana, Aromatizante, Anti-umectante Dióxido de Silício, Edulcorante Artificial Sucralose.

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A.
CNPJ	08.183.359/0001-53
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	663200024
Número do Processo	25351.574156/2020-25
Data da Regularização	05/04/2021
Vencimento da Regularização	04/2031
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	TROPHIC, TROPHIC BASIC, TROPHIC ENTERAL BASIC, TROPHIC BASIC ENTERAL, TROPHIC SL BASIC, TROPHIC BASIC SL, TROPHIC-O, TROPHIC XL BASIC, TROPHIC BASIC XL, TROPHIC PADRÃO, TROPHIC STANDARD
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
6	6632000240062 ATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária - METALICA Primária - PLASTICA
Tipo de Embalagem	Primária - sachê
Local de Fabricação	Fabricante Nacional PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A. - CURITIBA - BRASIL, PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA S. A. - ARAUCÁRIA - BRASIL Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]
Prazo de Validade	18 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo
Lista de Ingredientes	Maltodextrina, Óleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteína Isolada de Soja, Proteína do Leite (Caseinato de Cálcio e Proteína Isolada do Soro do Leite. Minerais: Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio Monobásico, Fosfato de Potássio Dibásico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sódico, Citrato de Potássio, Carbonato de Cálcio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Selenato de Sódio, Iodeto de Potássio, Cloreto de Cromo, Molibdato de Sódio. Vitaminas: Citrato de Colina, L-ascorbato de sódio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Cálcio, Colecalciferol, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Ácido N-pterol-L-glutâmico, Cianocobalamina. Emulsificantes Lecitina de Soja e Goma Xantana, Aromatizante, Anti-umectante Dióxido de Silício, Edulcorante Artificial Sucralose.

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A.
CNPJ	08.183.359/0001-53
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	663200024
Número do Processo	25351.574156/2020-25
Data da Regularização	05/04/2021
Vencimento da Regularização	04/2031
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	TROPHIC, TROPHIC BASIC, TROPHIC ENTERAL BASIC, TROPHIC BASIC ENTERAL, TROPHIC SL BASIC, TROPHIC BASIC SL, TROPHIC-O, TROPHIC XL BASIC, TROPHIC BASIC XL, TROPHIC PADRÃO, TROPHIC STANDARD
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
7	6632000240071 ATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária - ELASTOMERICA Primária - PLASTICA
Tipo de Embalagem	Primária - pote
Local de Fabricação	Fabricante Nacional PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A. - CURITIBA - BRASIL, PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA S. A. - ARAUCÁRIA - BRASIL Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]
Prazo de Validade	18 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo
Lista de Ingredientes	Maltodextrina, Óleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteína Isolada de Soja, Proteína do Leite (Caseinato de Cálcio e Proteína Isolada do Soro do Leite. Minerais: Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio Monobásico, Fosfato de Potássio Dibásico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sódico, Citrato de Potássio, Carbonato de Cálcio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Selenato de Sódio, Iodeto de Potássio, Cloreto de Cromo, Molibdato de Sódio. Vitaminas: Citrato de Colina, L-ascorbato de sódio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Cálcio, Colecalciferol, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Ácido N-pterol-L-glutâmico, Cianocobalamina. Emulsificantes Lecitina de Soja e Goma Xantana, Aromatizante, Anti-umectante Dióxido de Silício, Edulcorante Artificial Sucralose.

Consultas

ANVISA - Agência Nacional de Vigilância Sanitária

Detalhe do Produto: FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL	
Nome da Empresa	PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A.
CNPJ	08.183.359/0001-53
Nome do Produto	FÓRMULA PADRÃO PARA NUTRIÇÃO ENTERAL E ORAL
Tipo de Regularização	Registrado
Categoria	ALIMENTOS PARA NUTRIÇÃO ENTERAL
Número da Regularização	663200024
Número do Processo	25351.574156/2020-25
Data da Regularização	05/04/2021
Vencimento da Regularização	04/2031
Alegações Funcionais	[sem dados cadastrados]
Marca do Produto	TROPHIC, TROPHIC BASIC, TROPHIC ENTERAL BASIC, TROPHIC BASIC ENTERAL, TROPHIC SL BASIC, TROPHIC BASIC SL, TROPHIC-O, TROPHIC XL BASIC, TROPHIC BASIC XL, TROPHIC PADRÃO, TROPHIC STANDARD
Medida Cautelar	Não

Apresentação	Número da Regularização
8	6632000240083 ATIVA
Forma Física	*****
Material de Embalagem	Primária - ELASTOMERICA Primária - METALICA
Tipo de Embalagem	Primária - lata
Local de Fabricação	Fabricante Nacional PRODIET NUTRIÇÃO CLINICA S.A. - CURITIBA - BRASIL, PRODIET NUTRIÇÃO CLÍNICA S. A. - ARAUCÁRIA - BRASIL Fabricante Internacional [sem dados cadastrados]
Via de Administração	ENTERAL, ORAL
Grupo populacional	[sem dados cadastrados]
Prazo de Validade	18 Meses

Informações de Rotulagem	Intolerância Alimentar Contém Glúten: Não Contém Lactose: Não Alergênico Contém derivado de: Leites de todas as espécies de animais mamíferos, Soja Não contém: Amendoim, Amêndoa, Aveia, Avelãs, Castanha-de-caju, Castanha-do-brasil ou castanha-do-pará, Castanhas, Centeio, Cevada, Crustáceos, Látex natural, Macadâmias, Nozes, Ovos, Pecãs, Peixes, Pinoli, Pistaches, Trigo
Lista de Ingredientes	Maltodextrina, Óleo Vegetal (Canola e Milho/Soja), Proteína Isolada de Soja, Proteína do Leite (Caseinato de Cálcio e Proteína Isolada do Soro do Leite. Minerais: Cloreto de Potássio, Fosfato de Cálcio Monobásico, Fosfato de Potássio Dibásico, Carbonato de Magnésio, Citrato Sódico, Citrato de Potássio, Carbonato de Cálcio, Gluconato de Zinco, Gluconato Ferroso, Sulfato de Manganês, Sulfato de Cobre, Selenato de Sódio, Iodeto de Potássio, Cloreto de Cromo, Molibdato de Sódio. Vitaminas: Citrato de Colina, L-ascorbato de sódio, Acetato de DL-alfa-Tocoferila, Betacaroteno, Nicotinamida, Palmitato de Retinila, D-Pantotenato de Cálcio, Colecalciferol, Fitomenadiona, Cloridrato de Piridoxina, D-Biotina, Riboflavina, Tiamina Mononitrato, Ácido N-pterol-L-glutâmico, Cianocobalamina. Emulsificantes Lecitina de Soja e Goma Xantana, Aromatizante, Anti-umectante Dióxido de Silício, Edulcorante Artificial Sucralose.